
 
 
POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ ATELIÉROVÉ PRÁCE  

MAGISTERSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

  
 
Student: BcA. Alena Fajstová 
Vedoucí práce: akad. soch. Zdeněk Zdařil 
Téma: INTERIÉROVÝ PRVEK DO VEŘEJNÝCH PROSTOR PRO DĚTI 
   
 
 
Alena Fajstová stejně jako ostatní diplomanti ateliéru produktového designu ve svém 
závěrečném projektu navazuje na téma teoretické diplomní práce. 
Diplomantka předkládá maketu v měřítku 1:2 a obrazovou dokumentaci v digitální  
i tištěné podobě.  
Autorka pracuje s archetypální instinktivní tendencí dětí vyhledávat a budovat úkryty.  
Navržený interiérový prvek je volně inspirovaný městskou architekturou. Vymaňuje 
se z popisnosti  reálné stavby a téměř nahodilou formou perforuje stěny fiktivních 
domů a vtipnou grafikou na stěnách stylizuje vegetaci.  
Rozměr i proporce objektu jsou v harmonii s interiérem a jsou adekvátní 
antropometrickým dispozicím cílové skupiny dětí.  
Oceňuji vynalézavost s jakou implantovala do objektu třináct hracích prvků 
podporujících tělesný i mentální rozvoj dítěte. (Od hudebního nástroje až po 
"adrenalinový sport").   
Oceňuji citlivou práci s barvou. Příjemná nevtíravá barevnost nechává vyniknout 
přírodní materiál překližky a alespoň na chvíli osvobozuje dítě ze zajetí plastů. 
Přestože objekty skýtají bohatou škálu pohybových aktivit, uvítal bych větší variabilitu 
celé sestavy pomocí lehkých prvků, přestavitelných samotnými dětmi.  
Z předložených vizualizací plyne, že konstrukce obou modulů je fixní, lepená, což je  
výrobně jednodušší. S ohledem na transport a provoz by však byla výhodnější 
konstrukce zcela demontovatelná. 
Diplomantka se snažila respektovat základní bezpečnostní normy, ale projekt  
tohoto charakteru by si zcela jistě před definitivní výrobou vyžádal ověření v reálném 
provozu. 
 
Oceňuji samotný výběr tématu a systematičnost s jakou se diplomantka věnovala 
tomuto společensky užitečnému projektu. 
 
 
 
Práci Aleny Fajstové doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou A.  
 
 
 
V Brně dne 7.května 2013                                                akad. soch.Zdeněk Zdařil 
 


